(39) A.S.G., A.S., Div. Reg. 597, cc. 9r.-lOr. - 30 agosto, l ? settembre 1475.

(40) L'unico ambasciatore della Repubblica nei confronti del quale, nel Quattrocento,
venga mossa accusa di tradimento è Aronne Cibo, padre del futuro pontefice
Innocenzo VIII; sulle vicende che portarono a tale accusa, forse motivata dalla
necessità di giustificare un mutato indirizzo politico da parte del doge di Genova,
vedi G. OLGIATI, L'ellesnze fallita cito
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11 doge Tommaso Campofregoso ed il Consiglio degli Anziani di Genova, preso
atto della supplica presentata loro dal dottore in leggi Andrea di Benegassio, da
alcuni membri della famiglia Grimaldi e da altri ragguardevoli cittadini, concedono
un donativo di cinquecento fiorini a Boruele Grimaldi, figlio del dottore in leggi
lugo, morto di febbri a Ceva nel corso di una missione per conto dello Stato (29
luglio 1440, Genova).

I membri dell'Ufficio di Moneta, esaminata la delibera di cui sopra, la
approvarono all'unanimità (7 settembre 1440, Genova).

11 doge e gli Anziani di Genova, preso atto della approvazione dell'Ufficio di
Moneta, la ratificano (lO settembre 1440, Genova).

Il doge e gli Anziani di Genova mandano agli scribi dei mutui e dell'avaria di
scalare le imposizioni a carico di Boruele Grimaldi dalla somma di cinquecento fiorini,
asseg~atagli come donativo, fino alla sua totale estinzione (lO settembre 1440,
Genova).

A.S.G., A.S., Div. Reg. 521, cc. 260v.-262r., n. 620-621.

[c.260v.] [Quondam domini Ingonis.

+ Die XXVIIII a iulii.

Cum ad conspectum illustris et excelsi domini Thome de Campofregoso, Dei gratia
ducis lanuensium et libertatis defensoris, et magnifici Consilii dominorum Antianorum
in pIeno numero congregati,quorum hec sunt nomina: dominus Iohannes de Odono,
miles et legumdoctor, prior; Andreas de Marinis; Levantinus de Levanto; Dorinus
de Grimaldis; Galeacius Pinellus; Michael Capellinus; Martinus Iustinianus quondam
Laurentii; Simon de Mirteto; Gregorius de Auria; Petrus de Castelliono; Manuel de
Oliva et Thomas Pallavicinus, accessissent hodie nobiles et egregii viri dominus
Andreas de Benegassio legumdoctor, Nicolaus, Lucinus, Lucas, Boruel de Grimaldis
et plerique alii prestantes cives Ianue, ibique multa memorassent de virtutibus ac
in rem publicam singularibus meritis clari quondam legundoctoris domini Ingonis
de Grimaldis, qui, ut cetera sileantur, quater ac tricies pro Ianuensi re publica legatus
ad diversos dominos ac populos missus, tot curas, tot vigilias ac labores suscepisse
videtur, ut nulla pars vite sue a negocìo et publicis muneribus unqua m vacaverit,
veriusque ad decus et commoda patrie quam usum famìlìe sue natus dici possit;
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qui cum postremo aspera hieme, nivibus geluque rigente, trans Alpes / [c. 261r.]
Sabaudiam petere iussus fuisset, ibique menses aliquot moratus in patriam remeasset,
mox Cevam accedere coactus est, ut, cum legatis illustrissimi domini ducis Sabaudie,
conveniens operam daret tollendis controversiis que inter principem illum et
Commune Ianue suborte erant; quo in loco, febre correptus curisque publicarum
rerum morbum augentibus, vite tandem finem fecit, atque ita, in militia ianuensis
rei publice natus inque eadem militia perpetuis laboribus exercitus, in ipsa mìlitia
vitam consumpsit. Cumque ob hec et eiusmodi merita supplicassent ut, quandoquidem
homini mortuo mercedem rependere patria non poterat, at saltem nato eius nobili
viro Borueli de Grimaldis, tanto patre orbato, immunitas decerneretur, cum in aliqua
paternorum meritorum repensionem, tum ad incìtamentum aliorum de republica bene
merentium; prenominati illustris et excelsus dominus dux et magnifieum Consilium
dominorum Antianorum, in pIeno numero ut dietum est convocatum, recogitantes
hec que dieta sunt maxima ex parte vera esse, nihilque equius honestiusque videri
quam bene merentibus gratiam referre, omni via, iure ac modo quibus melius
rectiusque potuerunt, post disceptationem ac longum examen, ut moris est, sunxerunt
ac decreverunt ut, in aliquod premium tantorum discursuum totque vigilìarum ac
laborum in quibus idem dominus Ingo tandem pro patria spiritum effudit, Borueli
/ [c.261v.] nato eius, nomine mere libereque donationis et non in satisfactionem
aliquarum impensarum vel crediti sui, dentur ac solvantur, ex publico erario, fIoreni
quingenti sive libre sexcente viginti quinque, pro quibus ex nunc creditor fiat in
libris Officii Monete; que quidem solutio fiat hoc modo, videlicet quod (l) in mutuis,
avariis alliisque publieis exactionibus eidem Borueli posthac imponendis ipse
compenset hos fIorenos D quoadusque hoc eius creditum fuerit pIene ac prorsus
extinctum. Quapropter commiserunt et committunt spectato Officio Monete Communis
ut, virtute huius decreti nullaque alia commissione ultra expectata, Boruelem ipsum
creditorem scribant in libris suis pro his fIorenis D compensandis, ut declaratum est.

+ Eo anno, die VIIU a septembris.

Spectatum Officium Monete Communis in pIeno numero congregatum, nullo
eorum absente, intellectis deliberatione ac donatione suprascriptis ac contentis in
eis, et habito superinde maturo examine, ut moris est, his omnibus annuit ac liberum
assensum prebuit, inventis omnibus octo calculis albis affirmativis.

+ Anno predieto, die Xa septembris.

Illustris et excelsus dominus dux Ianuensium etcetera et magnifieum Consilium
dominorum Antianorum in legitimo numero congregatum, viso assensu spectati Officii
Monete, approbaverunt illum, mandates ita omnino fieri ac servari debere prout
superius declaratum est.

[c.262r.] [Pro eodem.

Eo anno, die X" septembris.

Parte illustris et excelsi domini Thome de Campofregoso, Dei grati a ducis
Ianuensium et libertati defensoris, et magnifici Consiliì dorninorum Antianorum iubetur
expresse scribis omnium et singulorum mutuorum et avariarum deinceps

(1) quod: aggiunto in sopralinea.
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imponendarum ut, in observationem donationis ac deliberationis suprascriptarum,
compensent ex credito ipsorum fIorenorum quingentorum in ratione ipsius Boruelis,
semper usque ad ipsius crediti extinctionem, tantum quantum idem Boruel pro mutuis
et avariis aliisque impositionibus deinceps debebit, idque faciant, omni excusatione
et contradictione amota, virtute huius precepit et alio novo mandato non expectato.

II

Il doge Ludovico Campofregoso ed il Consiglio degli Anziani di Genova, preso
atto della supplica presentata loro da Demetrio Vivaldi, inviato come ambasciatore
presso la corte di Napoli, stabiliscono che l'Ufficio di Moneta non trattenga dal
compenso a lui assegnato l'ammontare delle spese del vitto, offertogli dal re
d'Aragona (19 settembre. 1449, Genova).

A.S.G., A.S., Officium Monete 716.

[Pro domino Demetrio de Vivaldis.

+ MCCCCXXXXVIIIIo, die XVIIIIo septembris.

Illustris, et excelsus dominus Ludovieus de Campofregoso, Dei grati a dux
Ianuensium, et magnifieum Consilium dominorum Antianorum Communis Ianue in
legitimo numero congregatum, cui ex duodecim undecim interfuerunt, solo Iacobo
de Riparolio absente, cum audissent clarum legumdoctorem dominum Demetrium
Vivaldum, a [N]eapolitana (l) legatione reversum, querentern spectatum Officium
Monete tentare ut pro alimentis sibi subministratis a serenissimo domino rege
Aragonum detrahatur ex ratione sua quantum capit sumptus qui a Communi Ianue
de more legatis datur, quod si fieret non in legati emolumentum sed Communis
cederet id quod a rege<e>(Z)pro alimentis datur, idque ab Officio Monete tentari,
primum quia dicit conditum esse decretum quo id statuitur, quod tamen in rerum
natura non inven<i>tur (3) deinde quoniam affirmatur quosdam legatos, post clarum
legumdoctorem dominum Baptistam de Goano et collegam ad regem missos, hanc
legem passos fuisse, supplicantem consyderari quod asperrima hyeme, quod per
regiones pestilentes proficiscendum sibi fuit, quodque non sine gravi iactura et
studiorum et advocationis abire potuit, et sie provideri ne ab ipso Officio iniuria
sibi indigne inferatur; audito postea eodem Officio et intellectis rationibus ab eo
memoratis, scientes ea que ab eodem domino [De]metrio (4) de iactura et
incommoditatibus profectionis sue [di]cta (4) sunt vera esse, nec pretensum
decr<etum> (5) usquam ,apparere, sed potius e[a]m (4) regulam que "de prohibita
munerum acc<eption>e" (5) titulum habet favere cause legatorum in casu simili,
decreverunt <quod ali>menta (5) ab eo rege data domino Demetrio cedant eius
questui, non Communis, n[e]c Officium Monete ob eam causam quiequam ex illius
ratione detrahat.